

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O) **2021eko uztailaren 31tik irailaren 3rako asteak.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/09/03

- **Lan hitzarmen kolektiboak.** -Ebazpena, 2021eko abuztuaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den haurren laguntza eta hezkuntza zentroetako XII. hitzarmen kolektiboak ukitzen dituen haur-hezitzaileen kategorian lan egiten duten langileen aldeko soldata diferentziala jasotzeko eskubideari buruzko erabakia. [14508 xedapena - 2 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko abuztuaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den lore eta landareen merkataritza-enpresen estatuko hitzarmen kolektiboa. [14509 xedapena - 83 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko abuztuaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen eta erregistratzen diren haurren laguntza eta hezkuntza zentroetako XII. hitzarmen kolektiboaren I. eranskineko 2021eko irailaren 1etik aurrerako ordainsarien taulak. [14510 xedapena - 3 or.](#)
- Ebazpena, 2021eko abuztuaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren haurren laguntza eta hezkuntza zentroetako XII. hitzarmen kolektiboaren ordainsarien taulak. [14511 xedapena - 6 or.](#)

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/07/31

- **OSASUN MINISTERIOA. – Osasun neurriak.** - SND/821/2021 Agindua, uztailaren 30ekoa, zeinaren bidez aldatzen den COVID-19ak eragindako osasun krisiak irauten duen bitartean arrisku handiko herrialdeetatik Espainiara datozen pertsonek bete beharreko berrogeialdi baldintzei buruzko uztailaren 23ko SND/791/2021 Agindua. [12949 xedapena - 3 or.](#)

2021/08/03

- **OGASUN MINISTERIOA. – Sektore publikoa. Kontabilitatea.** - HAC/836/2021 Agindua, uztailaren 9koa, tokiko sektore publikoaren esparruan urteko kontu bateratuak aurkezteko arauak onesten dituenak. [13171 xedapena - 55 or.](#)

2021/08/04

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. –Babes soziala.** - 16/2021 Errege Lege-dekretua, abuztuaren 3koa, babes sozialeko neurriak hartzen dituen zaurgarritasun sozial eta ekonomikoko egoerei aurre egiteko. [13259 xedapena - 17 or.](#)

2021/08/05

- **BARNE MINISTERIOA. – Zirkulazioa. Neurri bereziak.** – Ebazpena, 2021eko uztailaren 20koa, Trafiko Zuzendaritza Nagusiarena, 2021eko urtarrilaren 25ekoa aldatzen duena. Horren bidez, trafikoa arautzeko neurri bereziak ezarri dira 2021. urterako. [13381 xedapena - 2 or.](#)
- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREN MINISTERIOA. – Gizarte Segurantzza.** - 688/2021 Errege Dekretua, abuztuaren 3koa, zeinaren bidez aldatzen den maiatzaren 14ko 928/1998 Errege Dekretu bidez onetsitako Lan-arloko arau-hausteengatik zigorrak ezartzeko eta Gizarte Segurantzaren kuoten likidazio-espedienteetarako prozedurei buruzko Erregelamendu Orokorra. [13382 xedapena - 12 or.](#)

2021/08/06

- **GARRAIOAREN, MUGIKORTASUNAREN ETA AGENDA URBANOAREN MINISTERIOA. – Desgaitasuna duten pertsonak.** - TMA/851/2021 Agindua, uztailaren 23koa, espazio publiko urbanizatueta sartzeko eta horiek erabiltzeko oinarritzko irisgarritasunaren eta diskriminazio ezaren baldintzen dokumentu teknikoa garatzen duena. [13488 xedapena - 27 or.](#)
- **INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO MINISTERIOA. – Kalez kaleko salmenta.** - 538/2021 Errege Dekretua, uztailaren 13koa, kalez kaleko salmenta edo salmenta ez sedentarioaren jardura arautzen duen otsailaren 26ko 199/2010 Errege Dekretua indargabetzen duena. [13489 xedapena - 2 or.](#)

2021/08/07

- **OSASUN MINISTERIOA. – Osasun-neurriak.** - SND/858/2021 Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez luzatu egiten den SND/791/2021 Agindua, uztailaren 23koa, COVID-19ak eragindako osasun-krisiak irauten duen bitartean arrisku handiko herrialdeetatik Espainiara datozen pertsonen bete beharreko berrogeialdi-baldintzei buruzkoa. [13583 xedapena - 3 or.](#)

2021/08/10

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREN MINISTERIOA. - ERAIKUNTZAKO materialak.** - 470/2021 Errege Dekretua, ekainaren 29koa, zeinaren bidez Egituren Kodea onartzen den. [13681 xedapena - 1789 or.](#)

2021/05/25

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Drogak.** - 740/2021 Errege Dekretua, abuztuaren 24koa, zeinaren bidez Adikzioei buruzko Estrategia Nazionala eta haren ekintza-planak arautzen diren,

eta lau errege dekretu aldatzen diren, Drogei buruzko Plan Nazionalaren kide anitzeko zenbait organoren osaera egokitzeko eta, Drogei buruzko Plan Nazionalaren Merituaren Ordenari lotuta, Ministerioaren eskumena Ministerioaren antolakuntza berriari egokitzeko. [14167 xedapena - 14 or.](#)

2021/08/31

- **BARNE MINISTERIOA. – Mugak.** - INT/910/2021 Agindua, abuztuaren 30ekoa, zeinaren bidez aldatzen den uztailaren 17ko INT/657/2020 Agindua. Agindu horren bidez, COVID-19ak eragindako osasun krisiaren ondorioz, irizpideak aldatzen dira hirugarren herrialdeetatik Europar Batasunera eta Schengen herrialdeetara nahitaezkoak ez diren bidaiak galarazteko behin-behineko murrizketa ezartzeko, ordena publikoaren eta osasun publikoaren arloko arrazoiengatik. [14298 xedapena - 1 or.](#)

2021/09/01

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Oliba-olioak.** - 760/2021 Errege Dekretua, abuztuaren 31koa, oliba-olioen eta oliba-patsen kalitate-arauak onesten dituen. [14318 xedapena - 15 or.](#)

2021/09/03

- **OGASUNEKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. - Tributuen bilketa. Erakunde laguntzaileak.** - HFP/915/2021 Agindua, irailaren 1ekoa, honako hauek aldatzen dituena: EHA/2027/2007 Agindua, ekainaren 28koa, uztailaren 29ko 939/2005 Errege Dekretua zati batean garatzen duena. Errege dekretu horren bidez, Zerga-bilketako Erregelamendu Orokorra onetsi zen, Zerga Administrazioko Estatuko Agentziaren diru-bilketa kudeatzen laguntzeko zerbitzua ematen duten kreditu erakundeei dagokienez; EHA/1658/2009 Agindua, ekainaren 12koa, Zerga Administrazioko Estatuko Agentziaren diru-bilketa kudeatzen laguntzeko zerbitzua ematen duten kreditu erakundeetako kontuen bidez zenbait zorren ordainketa helbideratzeko prozedura eta baldintzak ezartzen dituena; EHA/3316/2010 Agindua, abenduaren 17koa, zeinaren bidez onesten diren ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren 210, 211 eta 213 autolikidazio-ereduak (establezimendu iraunkorrik gabe lortutako errentak, establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarrei ondasun higiezinak eskuratzean aplikatutako atxikipena eta entitate ez-egoiliarren ondasun higiezinaren gaineko karga berezia deklaratzeko erabili beharrekoak) eta ezartzen diren eredu horien baldintza orokorrak, horiek aurkezteko prozedura eta ez-egoiliarren tributazioaren inguruko beste erreferentzia-arau batzuk; eta 1998ko ekainaren 4ko Agindua, zeinaren bidez arautzen diren Ogasun Publikoko eskubide diren tasak biltzeko kudeaketaren zenbait alderdi. [14453 xedapena - 32 or.](#)
- **Tributu prozedurak. Kudeaketa informatizatua.** - Ebazpena, 2021eko irailaren 2koa, Zerga Administrazioko Estatu Agentziaren Zuzendaritza Nagusiarena, honako hauek aldatzen dituena: Ebazpena, 2009ko ekainaren 3koa, zeinaren bidez laguntza ematen zaien zerga-betebehardunei eta herritarrei —zerga prozeduren izapideak egiterakoan— lankidetzarentzat telematikoki identifikatzeko; eta, batik bat, zorrak, kontuan kargatuz edo kreditu- zein zor-txartelak erabiliz, ordaintzerakoan; eta Ebazpena, 2021eko urtarrilaren 18koa, Zerga Administrazioko Estatu Agentziari esleitutako diru-bilketaren kudeaketan laguntzen duten

entitateen bidez, zergak transferentzia bidez ordaintzeko prozedura eta baldintzak zehazten dituen. [14454 xedapena - 18 or.](#)

- **BARNE MINISTERIOA. – Mugak.** - INT/916/2021 Agindua, irailaren 2koa, zeinaren bidez aldatzen den uztailaren 17ko INT/657/2020 Agindua. Agindu horren bidez, COVID-19ak eragindako osasun krisiaren ondorioz, irizpideak aldatzen dira hirugarren herrialdeetatik Europar Batasunera eta Schengen herrialdeetara nahitaezkoak ez diren bidaiak galarazteko behin-behineko murrizketa ezartzeko, ordena publikoaren eta osasun publikoaren arloko arrazoiengatik. [14455 xedapena - 2 or.](#)
- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Ordainketak dibisetan.** - PCM/917/2021 Agindua, irailaren 1koa, zeinaren bidez arautzen den Estatuko Administrazio Orokorraren obligazioen atzerriko ordainketa eta dibisa bidezko ordainketa. [14456 xedapena - 5 or.](#)
- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. - Madrilgo Erkidegoa. Hitzarmena.** - Ebazpena, 2021eko abuztuaren 10koa, Idazkaritza Tekniko Orokorrarena, zeinaren bidez argitaratzen den Madrilgo Erkidegoarekiko Hitzarmena, bide elektronikoak erabilita lan hitzarmen eta akordio kolektiboak erregistratzeko, sindikatu- eta enpresa-erakundeen estatutuak gordailutzeko eta aldi baterako enpresak erregistratzeko funtzionamenduari buruzkoa. [14506 xedapena - 6 or.](#)

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2021/08/10

- **LEHENDAKARITZA.** - EBAZPENA, 2021eko abuztuaren 6koa, Araubide Juridikoaren zuzendariarena, 631/2021 administrazioarekiko auzi-errekurtsioan emandako 2021eko abuztuaren 3ko autoa argitaratzeari buruzkoa. Auto hori lehendakariaren uztailaren 23ko 35/2021 Dekretuaren bigarren apartatuari buruzkoa da. Dekretu horrek bigarren aldiz aldatu zuen dekretu hau: 33/2021 Dekretua, uztailaren 7koa, SARS-CoV-2k eragindako infekzioen hedapena geldiarazteko prebentzio-neurriak eguneratu eta zehaztekoa. [4362 xedapena - 1 or.](#)

2021/08/12

- **XEDAPEN OROKORRAK. - EKONOMIA ETA OGASUN SAILA.** - 191/2021 DEKRETUA, 2021eko uztailaren 27koa, zeinaren bidez onartzen baita 2021eko Urteko Estatistika Egitaraua. [4393 xedapena - 235 or.](#)
- **XEDAPEN OROKORRAK. - OSASUN SAILA.** - 198/2021 DEKRETUA, uztailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Miokardioko Infartu Akutuaren Erregistroa sortu eta arautzeko. [4394 xedapena - 9 or.](#)

2021/08/24

- **EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA.** - EBAZPENA, 2021eko uztailaren 29koa, Proiektu Estrategikoen eta Industria Administrazioaren zuzendariarena, zeinaren bidez entzunaldiaren eta informazio publikoaren izapideak egiten baitira istripu larrietan gai arriskutsuak tarteko direnean sortzen diren arriskuei buruzko informazio-,

ebaluazio- eta kontrol- araubideari buruzko agindu-proiektua egiteko prozeduran. [4545 xedapena - 2 or.](#)

2021/08/25

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA.** - EBAZPENA, 2021eko abuztuaren 3koa, Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez iragartzen baita Lan-eremuan Nahasmendu Muskuloeskeletikoak Prebenitzeko Jardunbide Egokien Sarirako 2021eko deialdia. [4554 xedapena - 9 págs.](#)

2021/08/31

- **LEHENDAKARITZA.** - 36/2021 DEKRETUA, abuztuaren 30ekoa, lehendakariarena, zeinaren bidez hirugarren aldiz aldatzen baita honako dekretu hau: 33/2021 Dekretua, uztailaren 7koa, SARS-CoV-2k eragindako infekzioen hedapena geldiarazteko prebentzio-neurriak eguneratu eta zehaztekoa. [4607 xedapena - 4 or.](#)
- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** - 4/2021 FORU DEKRETU-ARAU, uztailaren 27koa, TicketBAI betebeharraren borondatezko ezarpena sustatzeko presazko zerga neurriei buruzkoa. [4608 xedapena - 6 or.](#)

2021/09/01

- **XEDAPEN OROKORRAK. - SEGURTASUN SAILA.** - AGINDUA, 2021eko abuztuaren 17koa, Jaurilaritzako lehenengo lehendakariorde eta Segurtasuneko sailburuarena, Konstituzio Auzitegiaren 2021eko uztailaren 14ko 148/2021 Epaiaaren epaitza dela eta, zenbait jarduketa egitera agintzen duena. [4612 xedapena - 3 or.](#)

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2021/08/04

- **ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA.** - Arabako Foru Aldundia. - **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 37/2021 Foru dekretua, abuztuaren 3koa. Aldatzea 124/1993 Foru Dekretua, apirilaren 27koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua onetsi zuena. [2765 xedapena - 15 or.](#)

2021/08/06

- **ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA.** - Batzar Nagusiak. - **FORU ARAUAK.** - 20/2021 Foru Araua, uztailaren 30ekoa, Kanarietako Autonomia Erkidegoaren (Kanarietako Gobernuaren bidez) eta Euskal Autonomia Erkidegoaren (Eusko Jaurilaritzaren eta Foru Aldundien bidez, adingabeak babesteko erakunde publikoak direnez gero) arteko jarduera protokolo orokorra berrestekoa, bakarrik dauden adingabe migratzaileak babesteko eta lurralde artean lekualdatzeko jarduerak koordinatze aldera. [2816 xedapena - 12 or.](#)

2021/09/01

- **Arabako Foru Aldundiaren iragarkiak.** - **SAILA (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** - [506/2021 Foru Agindua abuztuaren 13koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren otsailaren 4ko 38/2015 Foru Agindua](#)

[aldatzen duena. Foru Agindu horrek Balio Erantsiaren gaineko Zergaren '303 Autolikidazioa' eta '322 Erakunde Taldea'-eredu berriak onetsi zituen. **2992 xedapena - 5 or.**](#)

- [Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetako foru diputatuaren 504/2021 Foru Agindua, abuztuaren 13ekoa, zeinaren bidez onartzen baita 035 eredia, 'Subjektu pasibo ez diren pertsonen zerbitzuak ematen dizkieten edo ondasunen urrutiko salmentak edo ondasunen barne entrega jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboari aplikatzeko araubide berezietan sartutako eragiketen hasiera, aldaketa edo amaieraren aitortzea' izenekoa, eta eredu hori aurkezteko modua eta prozedura ezartzen baitira. **2994 xedapena - 15 or.**](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2021/08/03

- **Ogasun eta Finantza Saila.** - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1329/2021 FORU AGINDUA, uztailaren 26koa. Horren bidez, 2014ko urtarrilaren 20ko 138/2014 Foru Agindua aldatzen da. Azken foru agindu horren bidez, balio erantsiaren gaineko zergaren erakunde-taldeen araubide berezian dauden hileko autolikidaziorako 322 eredia (banakoa) eta 353 eredia (agregatua) eta haien aurkezpen telematikoa onesten dira. Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 145/2017 Foru Agindua; horren bidez, balio erantsiaren gaineko zergaren autolikidazioaren 303 eredia eta haren aurkezpen telematikoa onartzen dira. 2232/2017 Foru Agindua, abenduaren 15ekoa; horren bidez balio erantsiaren gaineko zergaren erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen normatibo eta teknikoak arautzen dira. (Oker zuzenketa). **I-659 xedapena - 7 or.**

2021/08/04

- **Euskara, Kultura eta Kirol Saila.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 108/2021 FORU DEKRETUA, uztailaren 27koa, Eskola Kirola Programak 2021/2022 denboraldian izango duen arautegia ebatzen duena. **I-646 xedapena - 32 or.**

2021/08/18

- **Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Administrazioa. - Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila.** - Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru diputatuaren 6618/2021 FORU AGINDUA, abuztuaren 10ekoa. Honen bidez, xedatzen da Bizkaiko Foru Aldundian edo haren erakunde autonomoetan langile gisa sartzeko hautaprobak egiteko interesa dutenei behar diren zerbitzuak ematearen ziozko tasa ordaindu ez izana zuzentzeko aukera, baldin eta ez ordaintzea izangaiak alegatu duen salbuespenaren onuradun izateko baldintzak betetzearekin lotutako okerraren ondorioa bada. **I-688 xedapena - 2 or.**

2021/08/31

- **Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Administrazioa. - Gizarte Ekintza Saila.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 119/2021 FORU DEKRETUA, abuztuaren 24koa, bizikidetzako unitateen antolaketa arautzen duena mendekotasuna duten adinekoentzako egoitzen foru zerbitzua ematean. **I-700 xedapena - 6 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2021/08/27

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - Gipuzkoako Foru Aldundiak Zerga Administrazioaren Estatu Agentziari egindako kudeaketa mandatuaren hitzarmena, Autonomia Erkidegoek, Nafarroako Foru Komunitateak eta Ceuta eta Melillako hiriek Gipuzkoako Foru Aldundiaren informazio jakin bat eskura dezaten. 5592 xedapena - 8 or.

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

2021/08/10

- Kontseiluaren 2021/1317 (EB) Erregelamendua, abuztuaren 9koa, zeinaren bidez aldatu egiten den 1881/2006 (EE) Erregelamendua, zenbait elikadura-produktuk eduki dezaketen gehienezko berun-edukiari dagokionez (EEEren ondorioetarako testua). L-286/1 xedapena - 4 or.

2021/08/31

- Kontseiluaren 2021/1346 (EB) Gomendioa, 2021eko abuztuaren 30ekoa, zeinaren bidez aldatzen den funtsezkoak ez diren EBrako bidaiak aldi baterako murrizteari eta murrizketa hori kentzeari buruzko Kontseiluaren 2020/912 (EB) Gomendioa. L 306/4 xedapena - 4 or.

2021/09/02

- Batzordearen 2021/1433 (EB) Gomendioa, 2021eko irailaren 1ekoa, COVID-19ak erakusten duen mehatxuaren testuinguruan adostasuna ebaluatzeko eta merkatua zaintzeko prozedurei buruzkoa. L 310/1 xedapena - 6 or.

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2

HENAO, 26 - BILBAO